в АО "Отбасы банк"
от заемщика _____________ (ФИО)
 ИИН__________________
Заявление / Согласие

В связи с введением в Республике Казахстан чрезвычайного положения (распространение коронавирусной инфекции), прошу Вас / даю свое согласие предоставить мне отсрочку по погашению основного долга, вознаграждения и взносов во вклад (по предварительным жилищным займам) на ________ календарных дней с распределением отсроченных платежей и продлением срока погашения займа на указанный срок отсрочки по договору банковского займа №____ от ________..
Просроченная задолженность, образовавшаяся по займу к 16.03.2020 года подлежит погашению заемщиком.
[bookmark: _GoBack]Подписанием настоящего заявления дополнительно соглашаюсь на распределение просроченной задолженности, образовавшейся по указанному займу после 16.03.2020 года (если такая просроченная задолженность имеется), на оставшийся срок кредитования, с учетом срока пролонгации.
Уведомлен о следующем:
1. переход на жилищный заем по предварительному/промежуточному займу будет осуществляться только при обращении в отделения Банка с заявлением (автопереход исключается);
2.  такие операции как: переход на жилищный заем, частичное/полное погашение займа, изменение даты погашения по займу -  доступны после погашения отсроченных платежей;
3. переход по предварительным займам на жилищный заем переносится на срок предоставленной отсрочки либо до погашения отсроченных платежей.
4. новый график погашения после отсрочки будет предоставлен в личном кабинете заемщика.

Дата заявления/согласия: ____________

Подпись заемщика ______________ (подписано OTP-кодом)

Страница 1 из 1